
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Rua: Heitor Cândido, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais 
Tel: (32) 3277-1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br 

 

 

 

DECRETO Nº 07, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 

 
Dispõe sobre Homologação do Processo 
Seletivo nº 01/2024 e dá outras providências. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHÁCARA, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO que fora realizado o Processo Seletivo para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de 

Chácara/MG – Edital nº 01/2024, tudo em conformidade com a legislação em vigor; 

CONSIDERANDO  a conclusão, em sua totalidade, dos trabalhos relativos à 

realização do certame; 

CONSIDERANDO a publicação do resultado definitivo em 08 de fevereiro de 

2024, no meio oficial de Publicação de Avisos do Município; 

CONSIDERANDO esgotados todos os prazos para recursos, impugnações, 

reclamações ou eventuais questionamentos acerca do resultado final do certame; 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo, conforme 

Resultado Definitivo (Anexo I) publicado no dia 08 de fevereiro de 2024, promovido pela 

Prefeitura Municipal de Chácara nos termos do Edital nº 01/2024. 

Art. 2º. O Processo Seletivo terá validade pelo prazo até 31 de dezembro de 

2024, podendo ser prorrogado por igual período, para atender o interesse público da 

Administração Pública Municipal. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Chácara, 15 de fevereiro de 2024. 

 
 
 

Jucélio Fernandes de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 

http://www.chacara.mg.gov.br/
mailto:gabinete@chacara.mg.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Rua: Heitor Cândido, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais 
Tel: (32) 3277-1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br 

 

 

 
ANEXO I 

 
 

Inscrição Nome Colocação Classificação 
002  Marília Aparecida Fernandes Batalha  1º  Classificado  
025  Lúcia Amélia Gonçalves Mendes  2º  Classificado  
033  Elizane da Silva Duque  3º  Classificado  
003  Amanda Maria Pereira Morasca  4º  Classificado  
034  Cíntia dos Santos Caetano  5º  Classificado  
024  Liliane Aparecida de Souza Viana  6º  Classificado  
004  Sheila Aparecida Gonçalves Sobreira  7º  Classificado  
032  Marciléia Fernandes de Freitas Croce  8º  Classificado  
031  Luciana Guedes Serpa Palhas  9º  Classificado  
037  Thais Soares Silva  10º  Classificado  
035  Juliana Cristina Bargiona  11º  Classificado  
043  Nathalia Elisa Silva Passos  12º  Classificado  
011  Rubia Karina Santos Melo  13º  Excedente  
023  Juraci Helena Campos  14º  Excedente  
017  Maria do Carmo de Freitas Torres  15º  Excedente  
015  Daniele Xavier Alves  16º  Excedente  
019  Maxwell Emanuel da Rocha  17º  Excedente  
036  Mariana Lais de Oliviera Silva  18º  Excedente  
009  Carla Cristina Fernandes  19º  Excedente  
020  Ariane Rodrigues de Oliveira  20º  Excedente  
005  Iraci Aparecida Alvim  21º  Excedente  
039  Simone Aparecida Silva Mattos  22º  Excedente  
014  Ana Célia Ribeiro da Silva  23º  Excedente  
007  Joyce Ribeiro Lempk  24º  Excedente  
006  Paloma Rosa da Silva Pires  25º  Excedente  
026  Simonia Cristina Rocha  26º  Excedente  
021  Sara July Gomes Silva de Miranda  27º  Excedente  
016  Ângela Aparecida Gomes  28º  Excedente  
022  Ester Marcia Gomes Silva e Miranda  29º  Excedente  
008  Edimara Lourenço de Oliveira  30º  Excedente  
010  Emiliana Cristina Barros de Sá  31º  Excedente  
012  Ana Luisa M. dos Santos  32º  Excedente  
013  Simone Maria de Souza Duque  33º  Excedente  
018  Joyce Ferreira Duque  34º  Excedente  
027  Filipe Antônio da Paz Ferreira  35º  Excedente  
028  Renata Cristina G. Pires de Almeida  36º  Excedente  
029  Pamela Jose do Carmo Macedo  37º  Excedente  
030  Wedson Edmar da Silva Júnior  38º  Excedente  
038  Rosimeire Barbosa dos Reis  39º  Excedente  
040  Sara Diniz e Silva Meireles  40º  Excedente  
041  Débora Faria Lima  41º  Excedente  
001  Laisla Cardoso Fernandes Ribeiro  42º  Excedente  

http://www.chacara.mg.gov.br/
mailto:gabinete@chacara.mg.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Rua: Heitor Cândido, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais 
Tel: (32) 3277-1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br 

 

 

042  Luciana Marcelino de Souza  43º  Excedente  
 

Cargo: Auxiliar Escolar 
Inscrição  Nome  Colocação  Classificação  
007  Juraci Helena Campos  1º  Classificado  
012  Iraci Aparecida Alvim  2º  Classificado  
002  Maxwel Emanuel da Rocha  3º  Classificado  
009  Ana Célia Ribeiro da Silva  4º  Classificado  
004  Joyce Ribeiro Lempk  5º  Excedente  
011  Sara July Gomes Silva de Miranda  6º  Excedente  
003  Paloma Rosa da Silva Pires  7º  Excedente  
006  Simonia Cristina Rocha  8º  Excedente  
010  Ester Marcia Gomes Silva de Miranda  9º  Excedente  
001  Beatriz Gonçalves Sobreira  10º  Excedente  
005  Edimara Lourenço de Oliveira  11º  Excedente  
008  Simone Maria de Souza Duque  12º  Excedente  
013  Filipe Antônio da Paz Ferreira  13º  Excedente  
004  Renata Cristina G. Pires de Almeida  14º  Excedente  
015  Amanda Suelen Garcia  15º  Excedente  

 
 
 

Cargo: Monitor de Transporte 
 

Inscrição  Nome  Colocação  Classificação  
012  Iraci Aparecida Alvim  1º  Classificado  
020  Maxwel Emanuel da Rocha  2º  Classificado  
017  Simonia Cristina Rocha  3º  Classificado  
003  Laisla Cardoso Fernandes Ribeiro  4º  Classificado  
004  Leçandra Pereira Baio  5º  Classificado  
018  Sulamita Sumina da Rocha  6º  Classificado  
007  Mirian Rosa Campos Faria  7º  Classificado  
023  Jeniffer Kelly Fernandes  8º  Excedente  
014  Joyce Ribeiro Lempk  9º  Excedente  
019  Ana Célia Ribeiro da Silva  10º  Excedente  
001  Ana Cláudia V. de Souza Fortunato  11º  Excedente  
002  Elinete Rodrigues Garcia  12º  Excedente  
005  Thais sabino da Silva  13º  Excedente  
006  Vania Regina da Silva  14º  Excedente  
008  Ana Carolina Americo Burges 

Gonçalves  
15º  Excedente  

009  Taina Batista Fonseca  16º  Excedente  
010  Talita Cristina dos Santos  17º  Excedente  
011  Eleonice Emilia dos Santos  18º  Excedente  
013  Nilza Maria da Silva  19º  Excedente  
015  Janaina Aparacida dos Santos  20º  Excedente  
016  Edimara Lourenço de Oliveira  21º  Excedente  
021  Norma Regina Lourenço Santana  22º  Excedente  
022  Rosangela Aparecida Francisco  23º  Excedente  

http://www.chacara.mg.gov.br/
mailto:gabinete@chacara.mg.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Rua: Heitor Cândido, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais 
Tel: (32) 3277-1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br 

 

 

024  Andrea Aparecida de Souza de Paula  24º  Excedente  
025  Filipe Antônio da Paz Ferreira  25º  Excedente  
026  Renata Cristina G. Pires de Almeida  26º  Excedente  
027  Rafaela Aparecida Andrade  27º  Excedente  
028  Pamela José do Carmo Macedo  28º  Excedente  
029  Wedson Edmar da Silva Júnior  29º  Excedente  
030  Nayara Aparecida da Silva Cunha  30º  Excedente  
031  Priscila Anacleto Camilo  31º  Excedente  
032  Edivanea dos Santos Machado  32º  Excedente  
033  Débora Faria Lima  33º  Excedente  
034  Victor Hugo Coelho Oliveira de Paula  34º  Excedente  
035  Eishyla Cristina de Souza Honório  35º  Excedente  
036  Jhayan Kerolayne Diniz Fernandes  36º  Excedente  
037  Geovana Ferreira Viana  37º  Excedente  

 
Cargo: Monitor de Aprendizagem 

 
Inscrição  Nome  Colocação  Classificação  
008  Elizane da Silva Duque  1º  Classificado  
001  Amanda Maria Pereira Morasca  2º  Classificado  
009  Cintia dos Santos Caetano  3º  Excedente  
007  Luciana Guedes Serpa Palhas  4º  Excedente  
011  Nathalia Elisa Silva Passos  5º  Excedente  
004  Rubia Karina Santos Melo  6º  Excedente  
010  Juliana Cristina Bargiona  7º  Excedente  
002  Iraci Aparecida Alvim  8º  Excedente  
006  Maxwell Emanuel da Rocha  9º  Excedente  
005  Livia Rodrigues da Rocha Haddad  10º  Excedente  
003  Joyce Ribeiro Lempk  11º  Excedente  

 

http://www.chacara.mg.gov.br/
mailto:gabinete@chacara.mg.gov.br

